PAGE
2

Департамент Смоленской области по информационным технологиям, связи и обеспечению предоставления услуг в электронном виде
214008, г. Смоленск, ул. Ленина, д. 1, тел. (4812) 29-20-59, 29-22-22
WWW:http://its.admin-smolensk.ru E-mail: its@admin.smolensk.ru
________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

10.05.2011

                       г. Смоленск

Экспертный совет ежегодного областного конкурса по Web-проектам в сети Интернет, проходившего в апреле – мае 2011 года, в соответствии с распоряжением Администрации Смоленской области от 07.04.2011 № 543-р/адм, подвел итоги конкурса согласно постановлению Администрации Смоленской области от 04.05.2009 № 257
РЕШИЛ:

За соответствие проектов теме и основным целям конкурса, дизайн, техническое исполнение, оригинальность способа подачи информации признать лучшими и вручить дипломы и ценные призы участникам конкурса согласно приложению.

Председатель совета

П.М.Лопашинов ________________________

Члены совета:

Амельченкова О.Е. ______________________
Андреева А.В. __________________________
Кунташов Д.Н. __________________________
Орлов А.А. ____________________________
Петухов А.О.  __________________________
Родиков Е.А. ___________________________
Федотова А.Ю.  ________________________
Чуранов А.С. __________________________
Шкурлов И.В.  _________________________
Приложение

к решению экспертного совета

ежегодного областного конкурса по Web-проектам в сети Интернет от 10.05.2011
ИТОГИ

ежегодного областного конкурса по Web-проектам в сети Интернет
Дипломы лауреатов  конкурса по Web-проектам в сети Интернет,
ценные призы и денежные премии вручаются:
	НОМИНАЦИЯ «ВУЗы, ТЕХНИКУМЫ, КОЛЛЕДЖИ, ПРОФЛИЦЕИ, УЧИЛИЩА»

	МЕСТО
	НАИМЕНОВАНИЕ
	НАЗВАНИЕ ПРОЕКТА
	ПРИЗЫ

	I
	ГОУ СПО Вяземский политехнический техникум
	«Смоленская дорожка, что к звездам привела…»
	· МФУ Сanon i-SENSYS MF4410 от Администрации Смоленской области
· Комплект сувениров от Смоленского филиала ОАО «Ростелеком»

	II
	НОУ ВПО «Смоленский гуманитарный университет»
	«Смоленщина 18 века»
	· Лазерный принтер Canon LBP-6000 от Администрации Смоленской области
· Комплект сувениров от Смоленского филиала ОАО «Ростелеком»

	НОМИНАЦИЯ «ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ  УЧЕБНЫЕ ЗАВЕДЕНИЯ
 (средние школы, гимназии, лицеи)»

	МЕСТО
	НАИМЕНОВАНИЕ
	НАЗВАНИЕ ПРОЕКТА
	ПРИЗЫ

	I
	МОУ Верхнеднепровская СОШ № 2 Дорогобужского района Смоленской области
	«Космос как предчувствие»
	· МФУ Сanon i-SENSYS MF4410 от Администрации Смоленской области
·  Комплект сувениров от Смоленского филиала ОАО «Ростелеком»

	II
	МОУ СОШ № 34 г. Смоленска
	«Смоленщина XVIII»
	· Лазерный принтер Canon LBP-6000 от Администрации Смоленской области
· Комплект сувениров от Смоленского филиала ОАО «Ростелеком»

	III
	Гимназия эстетического профиля г. Смоленска
	«Мы такие…»
	· Внешний жесткий диск HDD Transcend StoreJet 25 Mobile 500Gb (2.5", USB 2.0) TS500GSJ25M2 от Администрации Смоленской области
· Комплект сувениров от Смоленского филиала ОАО «Ростелеком»

	III
	МОУ гимназия им. Н.М. Пржевальского г. Смоленска
	«Смоленщина. XVIII век. Становление системы образования»
	· Внешний жесткий диск HDD Transcend StoreJet 25 Mobile 500Gb (2.5", USB 2.0) TS500GSJ25M2 от Администрации Смоленской области
· Комплект сувениров от Смоленского филиала ОАО «Ростелеком»

	НОМИНАЦИЯ

«Учащиеся и студенты учебных заведений и их творческие коллективы, некоммерческие организации»

	МЕСТО
	НАИМЕНОВАНИЕ
	НАЗВАНИЕ ПРОЕКТА
	ПРИЗЫ

	I
	Горохов Владислав Андреевич,
Горохов Станислав Андреевич, ФГОУ СПО СПЭК
	«Смоленщина. XVIII век»
	· Денежная премия от Администрации Смоленской области в размере 9000 рублей
· 2 комплекта сувениров от Смоленского филиала ОАО «Ростелеком»

	II
	Сологубов Виталий Сергеевич, Афанасьев Дмитрий Геннадьевич, СГУ
	«Смоленщина 18 века»
	· Денежная премия от Администрации Смоленской области в размере 7000 рублей
· 2 комплекта сувениров от Смоленского филиала ОАО «Ростелеком»

	III
	Новиков Илья Игоревич, ФГОУ СПО «Смоленский политехнический колледж»
	«Смоленская дорожка, что к звездам привела (к 50-летию первого полета в космос)»
	· Денежная премия от Администрации Смоленской области в размере 4000 рублей
· Комплект сувениров от Смоленского филиала ОАО «Ростелеком»

Поощрительные призы от Смоленского филиала ОАО «Ростелеком»
	МЕСТО
	НАИМЕНОВАНИЕ
	НАЗВАНИЕ ПРОЕКТА
	ПРИЗЫ

	НОМИНАЦИЯ «ВУЗы, ТЕХНИКУМЫ, КОЛЛЕДЖИ, ПРОФЛИЦЕИ, УЧИЛИЩА»

	3.
	Велижский филиал СОГОУ СПО "Демидовский аграрно-технологический техникум"
	Мы смогли!!!
	· Комплект сувениров от Смоленского филиала ОАО «Ростелеком»

	НОМИНАЦИЯ «ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ  УЧЕБНЫЕ ЗАВЕДЕНИЯ
(средние школы, гимназии, лицеи)»

	4.
	МОУ СОШ № 5 эстетического профиля г. Смоленска
	«Смоленщина: 18 век»
	· Комплект сувениров от Смоленского филиала ОАО «Ростелеком»

	5.
	МОУ Дорогобужская СОШ №2
	«Мы смогли!»
	· Комплект сувениров от Смоленского филиала ОАО «Ростелеком»

	НОМИНАЦИЯ

«Учащиеся и студенты учебных заведений и их творческие коллективы, некоммерческие организации»

	4.
	Степаненков Владимир Ильич, Смирнов Владимир Викторович, Мерчанский Сергей Витальевич, ФГОУ СПО Королевский колледж космического машиностроения и технологии
	Виртуальный музей космонавтики
	· 3 комплекта сувениров от Смоленского филиала ОАО «Ростелеком»

	5.
	Березенков Дмитрий Витальевич, Озерненская средняя школа  Духовщинского района Смоленской области, студия «Околица»
	«Город роз»
	· Комплект сувениров от Смоленского филиала ОАО «Ростелеком»

	12.
	Сергеенков Дмитрий Денисович, МОУ СОШ № 14 г. Смоленска
	«Смоленская дорожка, что к звездам привела (к 50-летию первого полета в космос)»
	· Комплект сувениров от Смоленского филиала ОАО «Ростелеком»

Поощрительные призы от ООО Информационный Центр «Выбор»
	МЕСТО
	НАИМЕНОВАНИЕ
	НАЗВАНИЕ ПРОЕКТА
	ПРИЗЫ

	НОМИНАЦИЯ «ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ  УЧЕБНЫЕ ЗАВЕДЕНИЯ
(средние школы, гимназии, лицеи)»

	12.
	МОУ СОШ №8 г. Сафоново
	«Гордость твоя, Смоленщина!»
	· Устройство для чистки клавиатуры

	НОМИНАЦИЯ

«Учащиеся и студенты учебных заведений и их творческие коллективы, некоммерческие организации»

	8.
	Минченков Егор Андреевич, СГУ
	«50-летие первого полета в космос»
	· Устройство для чистки клавиатуры

	1.
	Горохов Владислав Андреевич,

Горохов Станислав Андреевич, ФГОУ СПО СПЭК
	«Смоленщина. XVIII век»
	· Usb-светильник

	21.
	Шевцов Евгений Иванович, ФГОУ СПО СПЭК
	«Мы смогли!»
	· Внешний жесткий диск

Поощрительные призы от Интернет-магазина компьютерной техники WWW.PC67.RU
	МЕСТО
	НАИМЕНОВАНИЕ
	НАЗВАНИЕ ПРОЕКТА
	ПРИЗЫ

	НОМИНАЦИЯ

«Учащиеся и студенты учебных заведений и их творческие коллективы, некоммерческие организации»

	5.

13.
	Березенков Дмитрий Витальевич, Озерненская средняя школа  Духовщинского района Смоленской области, студия «Околица»
	«Город роз»
«Победа»
	· Графический планшет

	15.
	Павлюченков Артем Михайлович, ОГОУ СПО «Смоленский индустриальный техникум»
	«Жизненный путь Ю.А. Гагарина»
	· Внешний жесткий диск

	1.
	Горохов Владислав Андреевич,

Горохов Станислав Андреевич, ФГОУ СПО СПЭК
	«Смоленщина. XVIII век»
	· Фотоаппарат

Поощрительные призы от Департамента Смоленской области
по образованию и науке

	МЕСТО
	НАИМЕНОВАНИЕ
	НАЗВАНИЕ ПРОЕКТА
	ПРИЗЫ

	НОМИНАЦИЯ «ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ  УЧЕБНЫЕ ЗАВЕДЕНИЯ
(средние школы, гимназии, лицеи)»

	3.
	МОУ гимназия им. Н.М. Пржевальского г.Смоленска школа
	«Смоленщина. XVIII век. Становление системы образования»
	· Внешний жесткий диск

	5.

14.
	МОУ Дорогобужская СОШ №2
	«Мы смогли!»
«Смоленская дорожка, что к звездам привела (к 50-летию первого полета в космос)»
	· Внешний жесткий диск

	6.
	Ситьковская муниципальная основная общеобразовательная школа Велижского района Смоленской области
	«Звёздная гавань»
	· Внешний жесткий диск

Благодарственные письма от Управления образования и молодежной политики Администрации города Смоленска
	МЕСТО
	НАИМЕНОВАНИЕ
	НАЗВАНИЕ ПРОЕКТА

	НОМИНАЦИЯ «ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ  УЧЕБНЫЕ ЗАВЕДЕНИЯ (средние школы, гимназии, лицеи)»

	2.
	МОУ СОШ № 34 г. Смоленска
	«Смоленщина XVIII»

	3.
	Гимназия эстетического профиля г. Смоленска
	«Мы такие…»

	3.
10.
	МОУ гимназия им. Н.М. Пржевальского г. Смоленска
	«Смоленщина. XVIII век. Становление системы образования»
«Мы смогли! Команда КВН «Лошадь Пржевальского»

	4.
	МОУ СОШ № 5 эстетического профиля г. Смоленска
	«Смоленщина: 18 век»

	7.
	МОУ СОШ № 1 г. Смоленска
	«Дневник наших достижений»

	8.

11.
	МОУ гимназия экономического профиля г. Смоленска
	«Ю. Гагарин в произведениях художников»
«Шерлок Холмс»

	9.
	МОУ СОШ № 29 с углубленным изучением отдельных предметов г. Смоленска
	«Смоленщина: 18 век»